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با توجه به 
تولید متوسط 

سالانه 900 
تا 950 هزار 
تن گوشت 

قرمز در 
کشورمان، با 

واردات حدود 
100 هزار تن 

گوشت قرمز 
وارداتی نیاز 

مصرف کنندگان 
به طورکامل 

تأمین 
می شود

صادرات ایران به 
برزیل ۲/۵ برابر شد

پیش بینی برداشت 
۲۴۰۰ تن میگو

ــران به  ــ در زمــیــنــه صـــــادرات ایـ
ــس، با  ــک ــری کــشــورهــای عــضــو ب
توجه به اینکه کمتر از یک سال 
بریکس  در  ــران  ــ ای از عــضــویــت 
داشته  انتظار  نباید  ــذرد،  ــی گ م
در  چشمگیری  تغییر  بــاشــیــم 
اتفاق  ایــن کشورها  با  ما  تجارت 
بیفتد و برای ارزیابی واقعی باید 
بازه های زمانی میان و بلندمدت 

را مدنظر قرار دهیم.
احمد فــیــروزی مدیرکل اروپـــا و 
امریکای سازمان توسعه تجارت 
توسعه  در  تسهیل  بــر  ایـــــران، 
صـــــادرات بـــه کــشــورهــای عضو 
بــریــکــس تــأکــیــد کـــرد و گــفــت: 
ــران به برزیل  ــادرات ای اگرچه ص
در پنج ماهه نخست سال ۱۴۰۳، 
بــا افــزایــش ۲/۵ بــرابــری بــه ۱۶۳ 
میلیون دلار رسیده اما در ۱۲ ماهه 
پــارســال ایــن میزان ۶۳ میلیون 

دلار بود.

ــان  ــت ــوزس مــدیــرکــل شـــیـــات خ
ــادرات میگوی  ــ بــا اشــــاره بــه صـ
بازارهای  به  خوزستان  ارگانیک 
جهانی گفت: پیش بینی می شود 
تــن میگو  ۲ هـــزار و۴۰۰  از  بیش 
ع پــرورشــی خــوزســتــان  ــزار ــ از م
ــت شـــود. مرتضی ســوری  ــرداش ب
گفت: در ســال جــاری نسبت به 
ــدود ۳۶  ســال گذشته با رشــد ح
میگو  زیرکشت  سطح  درصـــدی 
ــم و بــیــش از ۸۱۹  ــودی ــه ب ــواج م
ع پــرورش میگوی  هکتار از مــزار
با  استخر   ۸۰۶ قالب  در  استان 
ــرداران در ۳  ــره بـ ــهـ مــشــارکــت بـ
شــهــرســتــان ســاحــلــی آبـــــادان، 
کشت  به  هندیجان  و  خرمشهر 

میگو اختصاص یافت.

اخبار

رئیس شورای تأمین دام درگفت و گو با »ایران«خبر داد

ذخایر گوشت قرمز در بالاترین حد

ثبات دربازارحکمفرماست
پــوریــان  منصور 
ــورای  ــیــس شـ رئ
تأمین دام کشور 
با  گفت و گو  در 
»ایــــران« اظهار 
ــرد: قــیــمــت  ــ ــ کـ
ــت قــرمــز  ــوشـ گـ
طی روزهــای اخیر با کاهش محسوسی 
ــه رو شــده به طــوری که قیمت لاشه  روب
۵۰ هــزار  بــا کاهش  گوسفندی و گــاوی 
ــت.وی افــزود:  ــه رو شــده اس تومانی روب
این امر به این دلیل صــورت گرفت که 
کشورمان  در  قرمز  گوشت  مــوجــودی 
بسیار مناسب است و هم اکنون ذخایر 
گوشت قرمز به بالاترین حد خود رسیده 

است.
رئیس شــورای تأمین دام کشور خاطر 
نشان کرد: هم اکنون هیچ التهابی چه 
در بخش کمیت و چه در بخش کیفیت 
در بازار گوشت قرمز وجود ندارد و ثبات 

بر این بازار حکمفرماست.
ــن مــقــام صنفی بــه شــرایــط مطلوب  ای
تولید دام کشور پرداخت و بیان کرد: 
هم اکنون میزان دام موجود در کشور 
بی نظیر است و با توجه به وارداتــی که 
به  طی ماه های گذشته صــورت گرفته 
راحتی می توان نیاز مصرفی یک میلیون 
تنی گوشت قرمز در کشور را تأمین کرد و 
مشکل خاصی در این زمینه وجود ندارد.
همچنین می توان گفت بخشی از میزان 

دام موجود در کشور را نیز می توان به 
صورت مدیریت شده صادر کرد.

 رشد چشمگیر دام
خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  وی 
۱7 میلیون رأس  ــزود: هــم اکــنــون  ــ اف
غربی  مناطق  در  خصوصاً  مولد  دام 
با  که  دارد  ــود  وج کشورمان  جنوبی  و 
توجه به زایش آنها در فصل پاییز به نظر 
می رسد طی ماه های آینده شاهد رشد 
چشمگیر تعداد دام در کشور باشیم.
رئیس شــورای تأمین دام کشور تأکید 
کــرد: از طــرف دیگر بد نیست بدانیم 
۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار رأس گوساله پروار آماده 
دام  جمعیت  همچنین  اســت،  کشتار 
۱۱ تا  7۰ میلیون رأس اســت که  سبک 
۱۲میلیون رأس دام سبک آماده کشتار 
است و از طرفی پیش بینی می شود که با 
زایش های پاییز ۸ میلیون رأس دیگر بر 

جمعیت دام افزوده شود.

شفاف سازی روند قیمت و توزیع
این مقام صنفی، قیمت کنونی هرکیلو 
دام سبک را ۲۵۰ هزارتومان و گوساله را 
۱7۰ هزارتومان اعام کرد و افزود: اکنون 
درب  گوسفندی  لاشــه  هرکیلو  قیمت 
کشتارگاه ۵۵۰ هــزارتــومــان اســت  کــه با 
استمرار روند واردات، کاهش قیمت دام 
خ متعادل در  پیش بینی می شود که به نر
بازار دست یابیم.پوریان از توزیع روزانه 
۲۵۰ تا ۳۰۰ تن گوشت گــرم وارداتـــی در 
بازار خبر داد و گفت: بنابر آمار ماهانه ۵ 
تا ۶ هزارتن گوشت منجمد تنظیم بازار با 
نرخ کمتر از ۳۰۰ هزارتومان در بازار توزیع 
می شود.این مقام صنفی افزود: واردات 
گوشت های منجمد تنظیم بازاری عمدتاً 
مغولستان،  پاکستان،  کــشــورهــای  از 

رومانی و استرالیا صورت می گیرد.

وزارت جهاد کشـــاورزی طی ســـال های اخیر با افزایش واردات نهاده های دامی 
به کشـــور و تولید قراردادی گوشـــت قرمز به دنبال آن اســـت که عرضه گوشـــت 

قرمز در کشـــور بدون هیـــچ گونه کمبود یا التهابی روبه رو شـــود.
به طـــوری کـــه میـــزان واردات گوشـــت قرمـــز بـــرای عرضـــه در فروشـــگاههای 
زنجیـــره ای افزایـــش یافته و بـــا قیمت ارزان حـــدود 3۰۰ هزارتومانـــی برای همه 
اقشـــار مـــردم بـــه وفـــور در دســـترس اســـت. همچنین بر اســـاس آمـــار وزارت 
جهـــاد، بـــا توجه بـــه تولید متوســـط ســـالانه 9۰۰ تا 9۵۰ هـــزار تن گوشـــت قرمز 
در کشـــورمان، بـــا واردات حدود 1۰۰ هزار تن گوشـــت قرمـــز وارداتی نیـــاز مصرف کنندگان بـــه طورکامل تأمین می شـــود.

امین محمودی
خبرنگار

کشاورزی

تداوم تولید قراردادی
 رئیس شورای تأمین دام تأکید کرد: نسبت به سال های گذشته شاهد آن 
بودیم که گوشت بیشتری از دام های کشور به دست آمده است.پوریان به 
تولید قراردادی گوشت قرمز در بین عشایر کشور نیز پرداخت و گفت: تولید 
قراردادی گوشت قرمز از ابتدای سال ۱۴۰۲ کلید خورد به طوری که یک سری 
واحدها چه عشایری، چه روستایی و حتی چه پرواری، از وزارت جهاد نهاده 
مدت دار دریافت کرده و به تولید قراردادی گوشت قرمز پرداختند که به نظر 
می رسد با توجه به استقبال دامداران، وزارت جهاد کشاورزی باید به این کار 

تداوم بخشیده و آن را توسعه دهد.

ـــرش بـ

میزان

ح گندم وزارت جهاد گفت: هم اکنون کشت گندم در ۱۰ استان  مجری طر
سردسیر کشور در حال انجام است که پیش بینی می شود امسال به ۶ میلیون 
هکتار برسد. سهراب سهرابی مجری طرح گندم وزارت جهاد گفت: از ابتدای 
فصل کشت تاکنون بیش از ۵۰۰ هزار تن بذور اصاح شده گندم آبی و دیم تهیه 
و تدارک دیده شده است. او با بیان اینکه کشت گندم در استان های سردسیر 
در حال انجام است، افزود: طبق روال هر ساله حدود ۲ میلیون هکتار  گندم 
آبی و چهار میلیون هکتار گندم دیم زیرکشت می رود. سهرابی ادامه داد: با 
توجه به کاهش بارش و افزایش دما، امسال به نظر می رسد کشاورزان باید عاوه 
بر مقدمات کشت، مسائل فنی را با دقت رعایت کنند تا با کاهش تولید روبه رو 
نشویم. مجری طرح گندم طی توصیه ای به کشاورزان افزود: از کشاورزان تقاضا 
داریم تا از بذور گواهی و ضدعفونی شده و همچنین بذرهای آغشته به ضدعفونی 
استفاده کنند. او گفت: با توجه به شرایط آب و هوایی و کاهش بارش، کشاورزان 

بهتر است از مصرف بذور اضافی اجتناب کنند.

غ کشور   رئیس اتحادیه پرنده و ماهی گفت: هم اکنون حداکثر نیاز روزانه مر
۱۵۰۰ تن است که همین میزان به بازار عرضه می شود. مهدی یوسف خانی 
غ زنــده ۶۶  غ خبر داد و گفت: قیمت کنونی هر کیلو مر از ثبات بــازار مر
غ گرم در عمده فروشی ۸۸ تا ۹۰ هزارتومان و ۹۵ هزارتومان در  هزارتومان، مر
غ 7۰ هزار تومان،  خرده فروشی ها عرضه می شود. او قیمت هر کیلو ران مر

غ را ۲۰۰ هزار تومان اعام کرد. سینه ۱۸۰ هزار تومان و فیله مر
یوسف خانی ادامه داد: با توجه به شرایط مساعد تولید پیش بینی می شود که 

غ کاهش یابد. قیمت مر
غ در تهران خبر داد  رئیس اتحادیه پرنده و ماهی از توزیع روزانه ۱۵۰۰ تن مر
غ منجمد در میادین و فروشگاه ها توزیع می شود که  و گفت: هم اکنون مر
توانسته تا حدودی جلوی التهابات بازار را بگیرد، در حالی که اگر در مغازه ها 
و صنف عرضه شود دیگر شاهد نوسانات قیمت نیستیم که وزارت جهاد این 

موضوع را قبول نمی کند.

مدیر بازاریابی و امــور مشتریان شرکت خدمات حمایتی 
کشاورزی کشور گفت: بیش از ۹۰ درصد کودهایی که در کشور 
استفاده می شود، تولید داخل است. محمد مهدی سعیدی 
گفت: کشاورزان برای افزایش تولید و کیفیت محصولات خود، 
عاوه بر کودهای پایه، بایستی از کودهای ریز مغذی و آلی 
استفاده کنند. وی افزود: به منظور آشنایی کشاورزان با کودهای 
ریز مغذی و جدیدترین محصولات کودی و همچنین حمایت از 
شرکت های تولیدکننده داخلی، همایش هایی در استان های 
سراسر کشور برنامه ریزی و برگزار می شود. سعیدی با بیان 
اینکه ما باید به سمت خودکفایی در تولید کودهای کشاورزی 
در کشور حرکت کنیم، گفت: در حال حاضر بیش از ۹۰ درصد 
کودهایی که در کشور استفاده می شود، تولید داخل است و 
کمتر از ۱۰ درصد واردات انجام می شود. وی تصریح کرد: امروز 

در استان مرکزی و شهر اراک، هفدهمین همایش کشوری 
برگزار می شود و ۱۹ شرکت تولیدکننده از نقاط مختلف کشور 
در آن حضور دارند. علی صفری، رئیس جهاد کشاورزی استان 
مرکزی نیز با تأکید بر افزایش بهره وری در راستای ایجاد امنیت 
غذایی اظهار کرد: علت بهره وری پایین در برخی حوزه های 
تولید بخش کشاورزی، کمبود اعتبارات است که بایستی با 
روش های مختلف آن را جبران کنیم. وی با بیان اینکه مصرف 
کود شیمیایی در ایران ۲۲۰ کیلوگرم در هر هکتار است، تصریح 
کرد: این در حالی است که مصرف کودهای شیمیایی در جهان، 
۳۳۰ کیلوگرم در هر هکتار است و بنابراین مصرف بالایی 
نداریم. صفری اضافه کرد: سال گذشته ما در استان مرکزی 
بیش از ۵۰۰ هزار تن تولید گندم داشتیم و رشد تولید ما نسبت 

به کشور که ۱۶ درصد است به 7۲ درصد رسیده  است.

غ تهران به 1۵۰۰ تن رسید توزیع روزانه مر خودکفایی در تولید بیش از 9۰ درصد کودهای کشاورزی کشت گندم در استان های سردسیر


